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A budapesti szállodások és 
vendéglősök ipartestületének 

elnökválsága.
Azt már régen hallottuk, hogy Keszey Vince 

a vendéglős ipartestület elnökségéről lemondott, 
mindamellett nem akartunk a kérdéssel addig fog
lalkozni, inig az csak a testület kebeléhen vajúdott; 
de mikor most már azt látjuk, hogy a vita a nyil
vánosság porondjára is kicsapott, mi is hozzászó
lunk a kérdéshez olyan tárgyilagossággal, milyet 
tőlünk a közérdek méltán elvárhat.

Minden ilyen elnökváltozásnál az a szokás, 
hogy a közmegelégedésre hivataloskodott elnököt 
továbbra is megtisztelik azzal a bizalommal, me
lyet előbb előlegeztek neki, utóbb pedig sokszoro
san megérdemelt. Úgy tudjuk, hogy ez Keszeyvel 
is igy történnék, ha ő férfiasán nem ragaszkodnék 
elhatározásához. Ámde az ő elhatározása szilárd, 
megmásíthatatlan, hát utódjáról gondoskodni idő
szerű.

Az elnökváltozást a testület alapszabályai kör- 
vonalozzák. Hát ha többféle végcél felé törekszenek 
is a testület tagjai, ezt a zsinórmértéket figyelmen 
kívül nem hagyhatják.

Az alapszabályok 13-ik szakasza pedig azt 
mondja, hogy: „Időközben elhaló, lemondó vagy 
tisztjének betöltésében akadályozott tisztviselő he
lyét ideiglenesen a legközelebbi közgyűlésig az 
elüljáróság tölti be.“ Amiből az következik, hogy 
Keszey lemondását csak az elöljáróságnak nyújt
hatta be, amely elüljáróság saját belátása szerint 
intézkedik arra nézve, hogy az elnökség tovább ve
zetését kire bízza, a lemondott elnökre-e?, vagy a 
legtöbb szavazatot nyert alelnökre, mert az elnöki 
széket egy_napig sem szabad üresen hagyni.

De az elüljáróságnak intézkedése csak ideigle
nes és csak a legközelebbi közgyűlésig érvényes. A 
további teendők a legközelebbi közgyűlés jogkö
rébe tartoznak, mint ahogyan minden más testület
ben is igy van. Ez pedig azért van igy, mert min
den tárgynál fontosabb az elnökválasztás, miután 
az elnökben minden tag önmagát látja. Éppen nem 
csuda hát, ha testületekben az elnökválasztás alkal
mával szenvedélyes személyi küzdelmek keletkez

M a g y a r  V e n d é g l ő s .
Hivatalos közlönye

a Budapesti Korcsmárosok ipar társulatának és 
az Országos Vendéglős Egyesületnek.

nek, s a rémüldözők ilyen harcok elkerülése végett 
gyakran szabályellenes fogósokhoz folyamodnak.

A február 26-diki közgyűlésnek is tehát elnök
választó gyűlésnek kellene lenni, ha Keszey lemon
dása komoly; hogy azonban mégsem az, ennek okát 
csak azok tudják, kik a kulisszák titkaiban is já
ratosak.

Mi egyelőre csak a híreket regisztráljuk, s 
azért nem is kívánunk jóslásokba bocsátkozni. 
Azok. kik elnökválasztásban hisznek, jelöltként 
újabban Szabó Jenőt, ürményi Eleket emlegetik. 
Mindegyik derék férfiú és méltó volna az elnöki
szék betöltésére, d e ................ és itt a bökkenő, az
elnökválasztás kimaradt a tárgysorozatból. Azok 
pedig, akik abban hisznek fanatikusan, hogy Ke
szey Vincét mégis csak sikerül a legközelebbi tiszt- 
ujitásig hivatalában megmarasztalni, kihagyták a 
közgyűlés tárgysorozatából az elnökválasztást. 
Tisztelettel megjegyezzük, hogy ennek a fogásnak 
felmentését csak Keszey Vince maradása adja meg.

Kétségtelenül megállapíthatjuk, hogy az el
nökválasztás kérdése máris erős hullámokat vert 
fel, melyek majd csak akkor simulnak el, ha a vá
lasztás akár most, akár utóbb megtörténik. Ez nem 
is csuda, mert a budapesti szállodások és vendéglő
sök ipartestülete elég tekintélyes társadalmi alaku
lás ahoz, hogy a vendéglős ipar terén olyan elvi 
ellentéteket produkáljon, ahol nem mindegy az, 
hogy Péter, vagy Pál jut-e vezetőszerephez; hanem 
ahol annak a megválasztott férfiúnak lelki diszpo
zíciója adja egyúttal a programmot.

Adja Isten, hogy az elnökválasztásból a ven
déglős ipar kerüljön ki győztes gyanánt!

Hivatalos közlemények.
Felkérjük az Országos Vendéglős Egyesület tag

jait, hogy ha levélileg irodánkhoz fordulnak és 
arra írásbeli választ várnak, ugv mindenkor csatol
ják a válaszbélyejmt.

Egyben felkén az elnökség azon tagokat, akik 
a múlt évi, valamint az idei tagsági dijaikat még 
nem fizették meg, hogy azt mielőbb beküldeni szí
veskedjenek. Uj tagok belépési szándékukat 50 kor. 
beiratási és 10Ó kor. évi tagsági dij beküldésével 
bejelenthetik a Fogadó szerkesztőségénél, Buda
pest, VIII., Gyulai Pál-u. 9.
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A Budapest környékbeli záróra. A környékbeli 
kar társak Tamásy képviselő közbejöttével kérték a 
záróraügy rendezését. Az erre vonatkozó bead
ványra most a következő végzés érkezett: „ A nagy- 
méltóságú m. kir. Belügyminiszter ur 251936—192*2. 
1 111. szám alatt kelt leiratával értesített, miszerint 
a Budapest környékbeli vendéglős ipari szerveze
teknek az 5703—fk. kih. 922. számú rendeletben 
megállapított záróra megváltoztatására irányuló 
közös kérelmét nem tartja indokoltnak, s ez alapon 
a kérelmet teljesíthetőnek nem találta.

Erről kérvényező Budapest környékbeli ven
déglősipari szervezet vezetőit tudomásul vétel vé
gett értesítem.

Budapest, 1923 január 28-án. Olvashatatlan 
aláírás, főkapitány helyettes.41

A bünbocsájtó zsemlyék.
Valami mintaszerű intézetnek sohasem tartot

tuk a budapesti pincértanonc iskolát, s azért termé
szetesnek találtuk, hogy amikor Horvátország, 
Szent-István koronájának alkotórésze, Zágrábban 
pincértanonc iskolát akart létesíteni, tanulmányo
zás céljából nem a budapesti, hanem a bécsi szakis
kolát választotta; de azt mégsem hittük volna, hogy 
a budapesti szállodások és vendéglősök ipartestüle- 
' tőnek drága pénzén fentartott ezen egyetlen szak
iskolánk olyan elfajulásu oktatást rejt falai között, 
mint aminőről a napokban volt alkalmunk hallani.

Sokszor foglalkoztunk mi a pincértanonciskola 
hiányaival, hogy a vezetőséget éberebb felügyeletre 
s a bajok gyökeresebb orvoslására serkentsük, de 
sajnos, minden eredmény nélkül. Az iskola fel
ügyelőbizottságán és még inkább annak igazgató
ján - - úgy látszik valami átkos közönbösség vett 
erőt, mely aztán lehetővé tette a következő iskolai 
panamát.

Mint minden iskolában, úgy a budapesti pin
cértanonciskolában is fordultak elő iskolamulasz 
tások. Az ilyen iskolamulasztásokat megszüntetni, 
vagy legalább a lehetőségig csökkenteni mindenütt 
a tanárok elsőrendű kötelessége. Erre bőven módot 
nyújt nekik paedagógiai képzettségük, s a törvény 
által reájuk ruházott büntető eljárás.

Azonban mi történt? A budapesti pincérta- 
nonciskolában nem hogy csökkent volna az iskola
mulasztások száma, hanem inkább napról-napra 
szaporodott. És miéi t ? Azért, mert a tanárok közül 
egyik, vagy másik egy-két zsemlye ellenében el
nézte a hűk iskolakerülését. S ez a csúnya szokás 
annyira lábra kapott abban az iskolában, hogy né

mely fiú már nem is egy-két, hanem 5—10 zsemlyét 
is vitt a tanárjának, hogy azzal nemcsak a múlt, 
hanem még a jövendőben elkövetendő bűneit is 
megváltsa. Meg is szaparodtak ám a bűnbocsátó 
zsemlyék a tanár ur asztalán úgy, mint a piaci ko
fák asztalán a piros almák!

Hát az iskolai nevelésnek ezt a rut kinövését 
nem lehet eléggé elitélni, mert az az eljárás olyan 
erkölcsi mételyt keltett azoknak a könnyelmű fiuk
nak a lelkében, melyet még a mai züllötségünkkel 
sem lehet menteni; kiirtotta belőlük a tanári tekin
tély és tisztelet érzését, meggyőzte őket n tisztviselő 
megvesztegethetőségéről, stb.

Annak, vagy azoknak a tanároknak — ha 
paedagógusok — arra is rá kellett volna gondol- 

; niok, hogy a fiuk nincsenek ám olyan bőven do
tálva, hogy abból napról-napra 50—100 korona 
ajándékzsemlyékre is kerül, s ez esetben ők a zsem 
Iveket illegális utón szerzik!

De nem kívánjuk e botrányos ügyét tovább 
üzni-fiizni, nem kívánjuk azt, különösen most, a bu
dapesti szállodások és vendéglősök közgyűlésének 
ideje előtt részletezni, mert bízunk abban, hogy 
akik annyi jóindulattal, olyan számot tevő áldoza
tokkal dédelgették s akarták naggyá fejleszteni 
ezen egyetlen intézetüket, azok erélyesen megrend- 
szabályozzák azokat, kiket e botrányos ügyben bű
nösöknek fognak találni, csupán annyit jegvzünk 
meg, a jövőt még meg lehet menteni, de azt az er
kölcsi rombolást, melyet egyes tanárok kapzsisága 
a növendékek lelkében okozott: többé jóvá tenni 
nem lehet, Annak a tanárnak, ki a nevelés kipró
bált eszközeivel, a példaadás és szoktatás eszközei
vel ily rutul visszaélt, annak nem a katedrán, ha- 

| nem máshol van a helye. Várjuk a pártatlan, min
denre ktierjedő vizsgálatot.

Társulati élet.
A soroksári vendéglősök január 27-én értekezletet 

; tartottak. Hegelmann Sándor elnök megnyitója 
után az Orsz. Vendéglős Egyesület kiküldöttje is
mertette a kereseti adótörvény végrehajtási utasí
tását. Ajánlotta, hogy a kartársak a blokkvezetés 

I alól való felmentésüket kérjék. Tárgyalták még a 
I zugkimérések megszüntetése céljából teendő lépé

seket, valamint felkérték az Orsz. Vendéglős Egye- 
i sülét vezetőségét, hogy a bor fényüzési érték hatá

rának emelését a Pénzügyminisztériumban sür- 
! gesse meg.

A gödöllői vendéglősök január 24-én az ottani ipa- 
j rossággal tartottak a blokkrendszer és a kötelező 
i könyvvezetés ellen gyűlést.
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A mogyoródi vendéglősök is szervezkedni óhajt
ván, felkérésükre az Orsz. Vend. Egyesület kikül
döttje ott megjelent s a szervezkedés módjáról 
valamint az aktuális és iparunkat érdeklő ügyekről 
felvilágosítással szolgált nekik.

Különféle közlemények.
Pengő pénz. Egy vadászlapban igen szellemes for

mában olvastuk, hogy la [(kiadóhivatala ezennel sza
kit az előfizetési dijak folytonos emelésével, nem 
viseli tovább az árdrágítás ódiumát, visszahelyez
kedik a békebeli állapotra s ezennel leszállítja a 
lap előfizetési árát a háború előtti módra, vagyis Ifi 
pengő koronára. Kéri előfizetőit, hogy ajánlott le
vélben küldjék be azt a néhány ezüst koronát, aki 
pedig ilyenekkel nem rendelkezik, az küldje az 
ezüst koronák mai papir értékét. Laptársunknak 
ezen javaslatát mi is elfogadjuk, s amennyiben elő
fizetőink e szerint eljárni akarnak, szívesen vesszük.

A vendéglősök és korcsmárosok jelentkezzenek 
borgazdasági tanfolyamra. A „Budapesti Korcsmáro
sok Ipartársulnta" karöltve az „Országos Vendég
lős Egyesület“-tel tavasszal a budafoki m. kir. ál
lami pincemesteri tanfolyam igazgatóságánál egy 
kéthetes borgazdasági tanfolyamot szándékozik 
rendezni. Mielőtt azonban e végett az igazgatóság
gal érintkezésbe lépnénk, szükséges tudnunk, hogy 
hány kartárs kivan ezen a tanfolyamon részt venni. 
Felhívom tehát azokat a kartársakat (Budapest 
környékbelieket is), kik ilyen tanfolyamon részt- 
venni kívánnak, hogy ebbeli szándékukat 300 kor. 
tandíj lefizetése mellett a Fogadó szerkesztőségé
ben Bpest, VIII., Gyulai Pál-u. 9., II. em. 20. f. é. 
március 1-ig jelentsék be. A tanfolyam idejéről, va
lamint a végleges tandíjról írásbeli értesítést fog
nak kapni a jelentkezők. Peterdy Elek ipartársulati 
elnök.

Kerestetik a 600 K gazdája! Az Országos Vendég
lős Egyesület cimére 600 korona érkezett Törökbálint
ról keltezett és Albertfalván feladott postai befizetőla
pon. Kérjük a küldőt, hogy nevezze meg magát, s érte
sítsen a pénz céljáról.

Hasznos tudnivaló a kereseti adóról. Az alkalma
zottak illetményeiről minden szombaton, illetőleg 
havifizetéses alkalmazottaknál minden hó utolsó 
napján tartozik a munkaadó levonni a kereseti 
adót. A levont összeget két példányban kiállított 
illetményjegyzékkel egyetemben az adóhivatalnál, 
Budapesten a kerületi elöljáróságnál kell akár sze
mélyesen, akár postán beszolgáltatni, az adóhivatal 
az egyik ivén nyugtázza az adóösszeg átvételét és 
azt a félnek vissza adja, a másikat pedig további

eljárás végett ott tartja. Ezt az illetmény jegyzéket 
két évig meg kell őrizni. Az illetményjegyzék 
nyomtatványt az elöljáróságoknál, vidéken az adó
hivataloknál két ivenkint 30 K ért lehet venni.

Február hó végéit/ a kereseti adóbevallást be 
kell nyújtani. Úgy tudjuk, hogy az erre vonatkozó 
felhívás a napokban fog megjelenni, s a bevallási 
iveket hivatalból fogják kézbesíteni. Ajánljuk elő
fizetőinknek, hogy adóbevallási kötelezettségüknek 
február végéig okvetlen tegyenek eleget, mert a ki 
bevallását február végéig be nem adja, az a kive
tendő adó 25 százalékát fogja bírság fejében fizetni, 
kit pedig február hó letelte után bevallás beadására 
fognak felhívni, 50 százalék bírságot fizet.

A tanoncok is adókötelesek, ha fizetésük a tér 
mészetbeni ellátással heti 1500, vagy havi 5000 K át 
meghaladja.

Hymen. Ma á r  János a nyugati pályaudvar étter
meinek főpincérc, Kolossá Viktor az éttermek tu
lajdonosának sógora, f. hó 8-án tartotta esküvőjét 
Vargha Módi urleánnyal az esztergomi székesegy
házban.

A zsemlye ára. Az Országos Központi Árvizsgáló 
Bizottság január 31-én kelt rendeletével a zsemlye 
árát azon üzletben, hol egész nap fénvüzési adó 
fizetendő, avval az adóval együtt drb.-ként K 11.30; 
hol csak a nap egyik szakaszában (d. u. vagy este) 
fizetendő fényüzési adó, annak betudásával dr.-ként
11.— K, a többi üzletekben a forgalmi adó betudá
sával drb.-ként K 10.50.

A módosított vigalmi adó. Budapesten minden ven
déglőben és korcsmában ahol zene lesz. személyen
ként két korona vigalmi adó fizetendő a vendégek 
után.Az adóblokkot a Közp. városház IX. ügyosztá
lyában III. em. ajtó 3. alatt adják ki. Bővebbet a 
falragaszokon.

A Főpincérek Országos Egyesülete 1922 február hó
27-én d. u. 3 órakor az Ügyvédi Kör helyiségeiben 
tartotta második évi rendes közgyűlését. Tárgyso
rozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. Évi jelentés. 3. A zár
számadások előterjesztése. A felmentvény meg
adása. 4. A költségelőirányzat ismertetése. 5. A 
tisztikar és választmány lemondása. 6. Uj tisztikar 
és választmány választása. 7. Az alapszabályok 
módosítása. 8. A legalább bét napijai a közgyűlés 
előtt írásban bejelentett indítványok tárgyalása. A 
közgyűlés után társas vacsora lesz. A díszoklevél 
átadása alkalmával a következő adományok foly
tak be: Márkus Imre vendéglős. Törley József Tsa 
pezsgőgyár egyenként 10.000 K. Kolossá Viktor 
0000 K, Reiner Mór, Keszey Vince, Wagner J., 
Kittner Mihály, Baróti likőrgyár, Ilizs Gyula. 
Zwack likőrgyár 5000 K, Babóesy Lőrinc 4000 K, 
Kovács József, Pallai Miksa, Wassermann Mór 
3000 K, Losonczi Gusztáv, Bronner Miksa, Hor
váth Dezső 2500 K, Petbő György, Szeifert Antal,
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Koiünior Ferenc, Bandi Imre, Szántó Sándor, He- ! 
bel M diáiv. Kaiser Adolf. Weingruber Ignác, Dre- 
l’i r r. í.. Kallós Márkus 2000 K, Dokkor Ferenc 
1 ->00 K, Malosik Ferenc, Várady Gyula, Meixner 
Gusztáv, Nagy Sándor, Frenreisz István, Bornem
isza, Rónai J., Grümvald B., Bodó Adolf, Katona 
Gyula, Salezor Zsigmoiyl, Gebauer Rudolf, Ge- 
bauor Béla 1000 korona.

Farsangi krónika. A soroksári vendéglősök ipar- 
tarsulaía január bó 30-án zászlóalapja javára egy 
igen fényesen sikerült bált tartott. — Az orosházai 
vendéglős ipartársulata február elején tartotta ez- 
:dei jóíékonycélu táncvigalmát. — A debreceni 
vendéglősök, szállodások, korcsmárosok és kávésok 
február 8-án kabaréhangversennyel egybekötött 
táncmulatságot rendeztek. — A sárvári és környék
beli vendéglősök február hó 1-én, a székesfehérvári 
szállodások és vendéglősök február 7-én tartották 
zártkörű táncvigalmukat.

A szállodások, vendéglősök, kávésok és pincérek 
orsz. nyugdijegyesüietónek igazgatósága január 
27 én tartotta rendes ülését. Napirend előtt az el
nök elparentálta özv. Törley Józsefnét, az-egyesü
let egyik nemesszivü alapítójának özvegyét. Az
után a szombathelyi és budapesti választmány el
számolása vétetett tudomásul, amivel azután a gyű
lés tárgysorozata ki is merült.

Évek óta kapjuk ezeket a sablonos jelentése
ket melyeket mi mindenkor ingyen közlünk is — 
nem mint némelyik lap, csak szubvenció ellenében, 
i ’sak azon r-sudálkozunk, hogy az igazgatóság tag
jai. akik utóvégre mindannyian nagyon elfoglalt 
üzleti emberek, ilyen semmiségért elfáradnak ülé
sezni. Ugv látszik ez a jobb sorsra érdemes nyug
díjintézet zátonyra került, s ott életjel nélkül vesz
tegel. Pedig volna ám tennivalója pl. a megszállott 
területen maradt tagjai jogainak rendezése. Vagy 
tán végelgyengülésbe jutott, akkor friss vért kell 
ereibe fecskendezni, vagy számoljon fel, de ilyen 
lázármódon ne tengesse életét.

Ki milyen lapot fizessen elő? Ezt a kérdést nem a 
napilapokra, hanem csak a vendéglős, szállodás, 
kcrcsmáros és kávés szaklapokra vonatkozólag vet
jük fel és látjuk el mindjárt felelettel. A most em
lített iparcsoportban öt szaklap van, köztük a „Fo
gató". tehát minden kartársnak módjában áll ezek 
közül azt ;‘ !a ot választani, mely szerinte legjobb, 
legtartalmasabb, érdekeinek legjobban megfele
lően ir és emellett szaktudással adja meg előfizetői
nek a szakmai felvilágosításokat. Ebből tehát az 
következik, hegy a vendéglős vagy koresmáros nem 
a Kályhám esteiek Újságjára vagy Kazánfűtők 
Leójára fizessen elő, mert ezek a lapok a maguk j 
szakmájukban hasznos dolgot végeznek ugyan, de 
a mi szakunk ügyes-bajos dolgaival nem foglal
koznak hát szakmájukban útbaigazítást, tanácsot 
nem adhatnak. Pártolja mindenki a saját ipari ér
dekeit, akkor megyünk előre.

Hogyan lehet ingyen tőkét kapni? A napokban
szerkesztőségünkben járt egy vendéglős és elmesél
te, hogy legutóbb a vendéglősök és korcsmárosok 
egyik szikvizgyárától rendelt szódavizet. Megtudta, 
a „Tátra szikvizgyár", ahol eddig szokott szódavi
zet rendelni, azonnal elküldte hozzá a képviselőjét 
azzal, hogy ne maradjon el tőlük, mert csak ők tud
ják pontosan kiszolgálni. — Sőt ha megmarad to
vább az ő vevőjüknek 40.000 koronát kap tőlük. A 
szikvizet nem kartellárban, hanem olyan árban ad
ják neki, mint a vendéglősök és korcsmárosok szik- 
vizgyára adja. Ezt az igazán kecsegtető ajánlatot 
azonban emberünk nem fogadta el, mert azon a né
zeten van, hogy ezzel az ajánlattal a szikvizkarteles 
gyárnak előbb kellett volna felkeresni.

Felhívjuk a tisztelt olvasó szakközönség figyelmét 
a lapunkban megjelent Grosz Adásvételi hirdetésre. 
Ugyanis a szakkörökben ismert Grosz Ödön és Al
bert közvetítő cégnek a feleivel szemben tanúsított 
culanteria folytán az egész országból a szakmabe
liek örömmel adják megbízásukat úgy vételre, mint el
adásra kerülő üzletükre. Jelenlegi cégfőnök Grosz Al
bert Károly agilitását az összes szakemberek ismerik.

Halálozások. Posch József a Főpincérek Országos 
Egyesületének aielnöke február 4-én rövid betegeske
dés után 53 éves korában elhalt. E bó 6-án temették Bu
dapesten a kerepesi-uti temetőben. A nagyszámú rokon
ságon és ismerősökön kivid a „Főpincérek Országos 
Egyesület" Hajdú Vilmos vezetésével testületileg vett 
részt a temetésen és egy gyönyörű koszorút helyezett 
ravatalára. K ii m e r 1 e evang. lelkész megható gyász
beszédje é.s imája után dr. Kolmaun Dezső a 
„Főpincérek Országos Egyesülete" ügyésze gyönyörű 
beszéddel búcsúztatta el a halottat, mondván: 
„Isten veled kedves barátunk, Isten veled felejt
hetetlen kedves szaktársunk és munkatársunk. Te a ne
mes munka babérkoszorújával homlokodon jelenhetsz 
meg a Mindenható igazságos itélőszéke előtt. Szerete
tünk, megbecsülésünk kisér sírodba, de emléked élni 
fog köztünk. Nyugodj békében, Isten veled." A február 
6-án tartott választmányi ülésen Hajdú Vilmos elnök 
mély meghatottsággal jelenti Posch J. alelnök elhuny
tat. A választmány jegyzőkönyvben örökítette meg az 
elhunyt érdemeit és elrendelte, hogy az elhunyt özve
gyének Írásban fejezze ki az egyesület mély rész
vétét. — Luncznik Antal vendéglős Erzsébetfalván ja
nuár hó 31-én 64 éves korában meghalt.

A szerkeszlésért felelős: Posch Gyula. 
Segédszerkesztő: Fekete Gyula.
Kiadó: a „Fogadó” lapvállalat. 

Nyomatott: „MerkantiF-nyomda, Izabella-utca 70. 
Telefon: 160—99. (Havas Ödön.)

B o rh en g erek e t szá llít:  TÓTH JÓ ZSEF  
k era m ik u s D eb recen .
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Hektograph-étlapsokszorositó, Papírszalvéta, Fogvájó
l e g o l c s ó b b a n

beszerezhető BSTköVÍÍS KáffllynGná! Budapest,VII 
Sip-utca 4. szám. H3Z3 Telefon: József 525-31.

SÖRCSAPOK, BORÁSZATI CIKKEK!

MIKA TIVADAR FÉMÁRUGYÁR 
BUDAPEST. VI!., KAZ1NCZY-U. 47.

TELEFON
J. 12S-27

Hitelesített ürmértékek, 
parafadugók, kénlapok.

Borszivattyuk, gummicsövek stb. pincegazdasági cikkek 
l e g j u t á n y o s a b b a n  k a p h a t ó k
NAGY ISHÁCZ Budapest, VI., Káro!y-körut 9,

Telefon: József 115—15. szám.

! Eladó vendéglő házzal!
Budapesten. Zuglóban, egy jóforgalmu munkásvendég!ő 
családi okok miatt eladó. Cím megtudható a „FOGADÓ" 
kiadóhivatalában (Vili. kér . Gyulai Pál-utca 9. szám)

Kreibich iroda
Szálloda, kávéház és étterem ö s s z e s  személyzetének

e lh  e l y e z ő  irodája,
valamint üzlet adás-vétel és ingatlan közvetítés: 
Budapest, IV. kér., Kass Ivor-utca 3. szám. 
Váci-utca mellett. — Telefon: József 101 —13.
Tulajdonos: K r e i b l i c h  Mihályné .

SZENT ISTVÁN 1 
PORTERSÖR I

E

tg

Sí1
faj

a

sg a  P O L G Á R I S E R F Ő Z D E  gj
jQ pazar kiállítású, utolérhetetlen ©  
gj minősségü különlegessége. £3

Eladóí ! Egy borospult, egy 4 ajtós jég- 
( szekrény é s  egy nagy tűzhely. 
_ Megtekinthető: VI., Fóthi-ut 31

Rézüstök,
egy darabból kalapálva, tehát 
forrasztás nélkül, olcsóbb mint 

bárhol
N A G Y  I G N Á C Z  
Budapest, VII., Károiy-körut 9.

Salgó Gyula
konzerv- és csemegeáru nagykereskedő
Budapest, VI!., Rózsa-utca 15-17.

Telefon: Sürgönyeim:
József 38—84. „Salgola Budapest

r

F O G A K  ES
Singer G yula
Budapest, Rákóezi-ut 38., I. em. 3.

Vendéglők, kávéházak legszívesebben a
C sépány p incékben

szerzik be borszükségleteiket. Szolid termelői j 
árak! Szabad borkóstolás! Kedvező feltételek! I 
Budapest, Ví„ Aradi-utca 18. Telefon: 158-10. j

FOGSOROK
Aranykoronák, szájpadlás nélküli műfogak fogtömések, fog- és 
gyökeihjzások teljesen érzéktelenül Vidékiek 48 óra alatt kielé- 
gittetnek. Vendéglősök és pincérek 20° o kedvezményben része

sül n e k 2 0 é v ó t  afennáMóniü í e r m e rnbe n.
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K irá ly  S ö rfő zd e  R észv .-T á r s .
^  a  n * Z? ®n Ajánlja elsőrendű minőségű Ászok, Márciusi, Duplamárciusi, valamint Kiviteli 

- eieion 3g  Telefon Márciusi, továbbá Bajor- és Baksörkülönlegességeit. Betegeknek és lábado-
Arjegvzékkel és felvilágosi- zóknak mint tápgyógyitalt ajánlja az elsőrendű Duplamaláta tápsörkülönleges- 
lassal k é s z s é g g e l  szol- ségeit. Gvárt ezenfelül legjobb minőségű malátát, etetési és hizlalási célokra 

-  g a l u n k . -------- pedig malátacsirát és sörtörkölyt.

BERENDEZÉSEKET
vesz és elad 
H EX N ER  J Ó Z S E F
Budapest, Király-utca 25 
Telefon : József 129—02.

Állandóan raktáron : evő 
eszközök, asztalok, székek, 
billiárdasztalok, üveg, poi 
cellán és ezüstnemüek a 
l e g o l c s ó b b  árakor : .

Budapesti Vendéglősök Borkereskedelmi R, T,
SZOBI-UTCA 6.BUDAPEST, VI.,

TELEFONSZÁM: 93-87.

SCHILLER ÉS LÁSZLÓ
k J  tea. rum. cognac. bei- és külföldi borok és hkórkülönle-

a
TELEFON
1 7 5 - 7 2

a°°°°  B U D A P E S T ,  V I . ,  I Z A B E L L A - U .  5 2

szám (Eötvös-utca sarok)
TELEFONSZAM : 93-87.

Pincéjéből a legjobb minő
ségű ó- és uj fajborokat, 

a legelőnyösebb 
feltételekkel 

szállít.

' F ig y e le m  Verpelcten termelt 11-13° Malligand szesz- I1 
------- ------------  tartalommal biró m ézédes b o ra in k a t,

melyek kitűnő zamaiúak, szállítjuk a ven- E 
déglősöknek. Legkisebb rendelés egy vágón ' 

Beszerezhető :
M észáros Im re  és  T á rsá n á l

V erpelé t (Hevesm egye) 5

u p  j  • ’

- \ í --t • •...

ZIRKELBÍGH ERNŐ
FBudapest, IV., Veres Pálné-utca
3:. (Só- utce sarok.) A központi 

vásárcsarnok közelében. 
Telefon : József 48-74.

V endéglős edények- és 
fe lsz e re lé se k b en  a  l e g 
n a g y o b b  v á lasz ték .

T)estszentlőrincen templomtéri vendég- 
lömet összes berendezéssel eladom.
Ügynökök kizárva 1 MERCZEL K.

Eladó 100 hl. 1917.
hegyaljai módi £ „ : L - _ _  hordóval. 
pincében tárolt l d j L f O r

évi termésű
Értekezni lehet : 

Bagi Istvánnál Kaba.

Grosz Ödön és Albert cég országos közvetítő irodája
^Mindennemű tranzakciót, adás-vételt, Vxl. k é r . ,  Wesselényi UCCa 24
szállodák, kávéházak és vendéglők köz- lnler,lrban telefon : lakás József 128-76, iroda József 120-45. .
vetítését a legkulánsabban eszközöl. Cégtulajdonos : GrOSZ Albert.

Nyomatott „Merkantil“-nyomda, Izabella-utca 70. Telefon : 160—99. (Havas Ödöu.)


